
Uluslararası Entegre Raporlama Komitesi Kuruldu
Sürdürülebilirlik İçin Muhasebe Projesi
(A4S) ve Küresel Raporlama Girişimi
(GRI), Uluslararası Entegre Raporlama Ko-
mitesi’nin (IIRC) kurulduğunu açıkladılar. 

Dünya, sonlu doğal kaynakların aşırı tüketi-
mi, iklim değişikliği ve gelişen küresel top-
lum için temiz su, gıda ve daha iyi yaşam
standardı sağlama gereksinimi gibi büyük
sorunlarla henüz yüzleşmedi. Bu konulara
bağlanarak alınan kararların, açık ve kap-
samlı bir bilgiye dayalı olması gerekir, fakat
Galler Prensi’nin söylediği gibi, biz, şuan
“20. yüzyıl karar alma ve raporlama sistem-
lerinin en iyisiyle 21. yüzyılın sorunlarıyla
başa çıkmak için savaşıyoruz.”  

GRI Başkanı, Profesör Mervyn King, “eko-
nomimizi dayanıklı hale getirmek için, geç-
mişte öğrendiğimiz her şeyi tekrardan öğ-
renmemiz gerekir. Bu, azdan daha çok yap-
mak ve yönetişim, strateji ve sürdürebilirli-

ğin ayrılmaz olduğunu garanti etmek anla-
mına gelir. Entegre Raporlama, Finansal
Raporlama ve Çevresel, Sosyal ve Yöneti-
şim Raporlamalarından oluşur ve uzun dö-
nem iş sürekliliğini tehlikeye atabilen risk-
leri daha iyi düzenlemek için hazırlanmaya
ve hissedarlarına karşı şirketleri marka ve
itibar çalışmalarını stratejik olarak yönet-
mek için hazırlar.” dedi.

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu
Genel Müdürü Ian Ball, “IIRC’nin amacı,
şirketler ve diğer kuruluşlar üzerinde ra-
porlama sorumluluğunu arttırmak değildir.
Hatta onlar ve onların tüm hissedarlarına,
kaynak ayırma kararlarını daha iyi almala-
rı için yardım etmektir. Hepimiz, sürdürüle-
bilir bir toplumun içerisinde bir hisseye sa-
hibiz. Entegre raporlama, tek başına sürdü-
rülebilirliği garanti edemezken, tükettiğimiz
kaynaklar ve sürdürdüğümüz yaşamlar hak-
kında daha iyi kararlar almakta bize yar-
dımcı olan çok güçlü bir mekanizmadır” de-
di.

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu
Başkanı, Sir David Tweedie, “Finansal ra-
porlama standartlarında küresel olarak sü-
reklilik durumu, iyi bir şekilde anlaşıldı ve
kabul edildi. Bu, diğer kurumsal raporlama
bakış açılarına benzer küresel yaklaşımı uy-
gulamak için uygundur. Bu girişim, bu yol-
da atılmış önemli bir adımı temsil eder” de-
di.

Yeni Zelanda Menkul Kıymetler Komisyo-
nu ve Uluslararası Menkul Kıymetler Örgü-
tü (IOSCO) Yönetim Kurulu Başkanı, Jane
Diplock, “İnanıyorum ki, biz, bu komitenin
oluşumunu, kurumsal raporlama gelişmele-
rinde bir dönüm noktası olarak anımsaya-
cağız” dedi. 
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İngiltere Finansal Raporlama Konseyi
(FRC), kredi krizi ve diğer son piyasa ge-
lişmelerini, mali olmayan hizmet şirketle-
rinin kurumsal raporlama, muhasebe ve
denetimi ile ilgili girişimleri onaylayabi-
len konuların araştırmasını inceleyecek bir
proje başlattı.  Bu projeye yardımcı olmak
için, FRC, finans ve muhasebecilik mesle-
ğinden üst düzey yöneticilerden oluşmuş
bir danışma grubu kurdu. İlk kez 26 Tem-
muz’da toplanan grup, alıntı raporlama ve
denetçilerin rolü gibi konularla ilgili
FRC’ye tavsiyelerde bulunacak. FRC,
sonbahar ayında proje’nin bulgularını
özetleyen bir müzakere dokümanı yayınla-
mayı düşünmektedir. 

FRC kredi krizi projesini başlattı

 



Uluslararası Muhasebeciler Federas-
yonu’nun (IFAC) Küçük ve Orta Öl-
çekli Muhasebe Firmaları (SMP) Ko-
mitesi, Küçük ve Orta Ölçekli Muha-
sebe Firmaları için Kalite Kontrol Kı-
lavuzunun (QC Kılavuzu) ikinci baskı-
sını yayınladı. Bu uygulama kılavuzu,
yeniden kaleme alınan Uluslararası
Kalite Kontrol Standardı’nı  (ISQC) 1,
Finansal Bildirilerin Denetim ve İnce-
lemelerini Yürüten Firmalar için Kali-
te Kontrol ve Diğer Güvence ve İlgili
Hizmetler Sözleşmeleri, SMP’lerin
anlamasına ve etkili bir şekilde uygu-
lamasına yardımcı olma niyetindedir. 

İlk baskısı 2009 yılı Mart ayında yayın-
lanan Kılavuz, Uluslararası Denetim,

Güvence ve Etik Bildiriler El Kita-
bı’nın ardından geçen yıl, IFAC’ın en
çok indirilen ikinci yayını olarak yer
aldı. Bu yeni basım, revize edilmiş ve
yeniden kaleme alınmış Muhasebe
Meslek Mensupları için Etik Kurallara
uymaktadır ve ilk basımın kullanıcı ge-
ri bildirimlerine dayanan çeşitli iyileş-
tirmeler içermektedir. Kılavuz da ayrı-
ca, entegre bir vaka çalışması, uygula-
ma kontrol listesi ve formları ile iki ör-
nek kalite kontrol el kitabı yer almak-
tadır. 

IFAC, bu kılavuzun geliştirilmesinde
zaman ve çabalarını harcama konusun-
da gönüllü oldukları için dünya çapın-
daki araştırmacılar paneline ve ücret-

siz olarak bu kılavuzu hazırladığı için

Kanada Ruhsatlı Muhasebeciler Birli-

ği’ne (CGA- Kanada) minnettardır.

SMP Komite Başkanı Sylvie Voghel,

“Bu kılavuz, SMP’in ISQC 1’i daha

düşük maliyetle uygulamalarına yar-

dımcı olacaktır ve yüksek kaliteli gü-

vence ve ilgili hizmetleri sağlayabil-

melerini temin edecek” dedi.

Kılavuzun PDF versiyonu, IFAC web

sitesinin “Publications and Resour-

ces” bölümünden ücretsiz olarak indi-

rilebilir. Ek Ayrıca, CGA- Kanada, Kı-

lavuzunun Fransızca çevirisini geliş-

tirme konusunda da çalışıyor.

IFAC SMP Komitesi Kalite 
Kontrol Kılavuzunu yayınladı
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IAESB, eğitim değerlendirme 
uygulamalarıyla ilgili bildiri yayınladı

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu
(IFAC) tarafından desteklenen ve bağım-
sız bir standart yapma kurulu olan Ulus-
lararası Muhasebe Eğitimi Standartları
Kurulu (IAESB), ruhsatlandırmada
adayların yeterlilik ve yetkinliğini değer-
lendirmek için yazılı sınavlarda mesleki
kuruluşlara yardımcı olmak için bir
Uluslararası Eğitim Bildirisi yayınladı.

Bildiri, 2003 Ekim ayında yayınlanan
Mesleki Yeterlilik ve Yetkinliğin Değer-
lendirmesi konulu Uluslararası Eğitim
Standardı (IES) 6’yı uygulamaya koyan
üye kuruluşlara yardım etmeyi amaçla-
maktadır ve bu yazılı sınavları geliştir-
mek, yönetmek ve derecelendirmek için
birçok ilke ve prosedürü kapsamaktadır.

Bu bildiri özellikle eğitim programları
için değerlendirme uygulamalarıyla ilgi-
li kararlar alması gereken gelişmekte
olan kuruluşlar için faydalıdır. 

Bu bildiri, bir meslek kuruluşunun üyesi
olarak ruhsatlandırma yolunda “önemli
sonuçları olan” sınavları kapsayan sınav-
ların hazırlanması ve idaresiyle ilgili po-
litik bir yaklaşım sağlar. Bu da, üye ku-
ruluşların, uygun kalite kontrol madde-
lerini içeren güvenilir ve geçerli değer-
lendirmeleri yerine getirmelerinde örnek
işleyiş ve prosedürleri kapsar.

IAESB Başkanı, Mark Allison, “IFAC
üye kuruluşları, adayların üyeliğe girişte
yeterliliklerini gösterebilmelerini sağla-

mak için bir kamu yararı yükümlülüğüne
sahiptir” diye belirtti. “Eğitim süreci bo-
yunca adayları değerlendirmede kullanı-
lan çeşitli metotlar vardır, ancak yazılı sı-
nav, önemli bir değerlendirme metodu
olmaya devam etmektedir. Bu bildiri,
üye kuruluşlara, çevre ve şartlarına uy-
gun iyi deneyimleri sürdürmelerine ve
mevcut yaklaşımlarını değerlendirmele-
rine yardım etmeyi amaçlamaktadır.”

Allison, “muhasebe dışındaki mesleki
kuruluşların da bu bildiri ile ilgilendikle-
rini umarız.” diye devam etti. Yazılı bir
sınavı geliştirme ve uygulamadaki çoğu
hedef ve sorunlar, hem düzenlenmiş
hem de düzenlenmemiş diğer meslekler-
de oluşabilir.
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Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nunun (IFAC) Bağımlı Çalışan Muhase-
be Meslek mensupları (PAIB) Komitesi,
bugün, bağımlı çalışan muhasebe meslek
mensuplarının işveren beklentilerinin,
değişen örgütsel ihtiyaçlar ve küresel
trendler ışığı altında nasıl değişmesinin
beklendiğini açıklığa kavuşturan bir isti-
şare bildirisi yayınladı.

Bildiri, değişen küresel ekonomik plat-
formda şirketlerin başarıyı elde etmek ve
devam ettirmek için ne yapması gerekti-
ği konusunda sürekli örgütsel başarının
sekiz faktörü ile ilgili bu beklentileri
analiz etmektedir. İfade edilen bu faktör-
ler, örgütleri etkileyen uzun dönemli üç
trendin analizine dayanır: küreselleşme,
karmaşıklık ve teknoloji.  Bu faktörler,
muhasebe meslek mensuplarının yapma-
yı umdukları ana faaliyetler için bir çer-
çeve oluşturur. Bu faaliyetler, Muhasebe
Meslek Mensupları tarafından sağlanan
hizmetlerin mihenk taşlarını oluşturan
aşağıdaki dört görev altında vurgulanı-
yor: oluşturanlar, uygulayanlar, koru-
yanlar ve sürdürülebilirlik değeri rapor-
törleri.

PAIB Strateji ve Çalışma Planı 2010 –
12 önerisinde daha önceden tanımlanan
bu görevler, şimdiye kadar geniş çapta
destek almıştır.

IFAC PAIB Komitesi Başkanı Roger Ta-
bor,  “Bağımlı Çalışan Muhasebe Meslek
Mensuplarının beklentilerinin işveren
bakış açısı, muhasebecilere gelecekte
doldurmayı isteyecekleri görevler için
hazırlanmakta yardımcı olacaktır. Dünya
değişiyor, örgütlerin ihtiyaçları artıyor
ve muhasebe meslek mensuplarının bu
şartlar ve durumlara beceri ve yetkinlik-
lerini uyarlaması gereklidir. Bizim talep

odaklı yaklaşımımız, üyelerin, örgütlerin
sürdürülebilirlik performansını harekete
geçirmeye yardımcı olmak için konum-
landırıldığından emin olmak için küresel
muhasebecilik mesleğine olanak sağla-
yacaktır.  İstişare raporunun öncelikli

tartışma konuları, örneğin, diğer ana ko-
nular arasında bağımlı muhasebe meslek
mensuplarının görev ve çalışma alanları-
nı kaplayan gelişen uluslararası bir ye-
terlilik çerçevesinin faydası hakkında ge-
ri bildirim talep etmektir.

Bağımlı çalışan muhasebe meslek mensuplarının
değişen rolleri ve işveren beklentileri

Uluslararası Muhasebe Federasyonu
Kurulu  (IFAC), 2012 – 2014 dönemi
için, IFAC tarafından desteklenen ba-
ğımsız bir standart yapıcı kurul olan,
Uluslararası Denetim ve Güvence
Standartları Kurulu’na (IAASB) lider-
lik etmesi için Prof. Arnold Schilder’i
yeniden atadı.  

Başkan olarak, Prof. Schilder, yüksek
kaliteli denetim ve güvence standart-
ları kurmak ve uluslararası standartla-
ra yakınsama sağlamak için çalışan
IAASB’ye liderlik yapmaya devam
edecek. Prof. Schilder, Uluslararası
Denetim Standartlarının (ISA) kabul
ve uygulamasını destekleyerek dünya
genelinde denetim uygulamalarının
kalite ve istikrarını yükseltmek için ça-
ba gösteren IAASB’ye rehberlik et-
mede önemli bir rol oynayacaktır. Se-
ra gazı bildirisi ve proforma finansal
bilgi gibi güvence hizmetlerini ele
alan yeni standartlar geliştirerek,  fi-
nansal raporlamada kamu güvenini
oluşturmaya çalışan kurulu gelecekte
de yönlendirecektir

IFAC Genel Müdürü Ian Ball, “ Ar-
nold Schilder’in başkan olarak hizmet
vermeye devam edeceğini, gelecekte
IAASB’nin istikrarlı ve sürekli lider-
lik için daha iyi çalışmalar sağlayaca-

ğını memnuniyetle beyan ederim” de-
di. “Arnold, Açıklık Projesi sonrasın-
da, ilk kez strateji ve çalışma programı
uygulayacak olan IAASB’nin başarılı
bir başkanı olmuştur. Liderliği, özel-
likle, Küçük ve Orta Ölçekli Muhase-
be Firmalarıyla (SMP) ilgili olan araş-
tırma ve derleme görevlerine uygun
standartlar hakkında, önemli aşamalar
kaydetmek için IAASB’ye olanak
sağlamıştır.” diye ekledi.

Prof. Schilder, “ Son 18 aydır, IA-
ASB’ye başkanlık yapmaktan büyük
bir memnuniyet duyuyorum ve 2014’e
kadar kurula liderlik etmek için tek-
rardan atanmış olmaktan gurur duyu-
yorum.” dedi.  “ Açıklığa kavuşturul-
mu, ISA’ların dünya çapında kabulünü
başarıyla elde etmek için Kurul’daki
çalışmalara devam etmeyi ve dünya
çapındaki katılımcılara, bu yüksek ka-
litedeki uluslararası denetim standart-
larını uygulamada yardım etmeyi iple
çekiyorum” diye ekledi.

Prof. Schilder’in, IAASB’nin Başkanı
olarak 1 Ocak 2012’de başlayacak
olan ikinci üç yıllık dönem ataması,
IAASB’nın çalışmalarını denetleyen
bağımsız bir kurul olan Kamu Çıkarı
Gözetleme Kurulu (PIOB) tarafından
onaylanmıştır.

Alnold Schilder yeniden IAASB Başkanı olarak atandı
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Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu’nun (IFAC) Uluslararası Muhasebe
Eğitimi Standartları Kurulu (IAESB),
Uluslararası Eğitim Bildirileri El Kita-
bı’nın 2010 baskısını yayınladı.

2010 Eğitim El Kitabı, üç adet Uluslara-
rası Eğitim Uygulamaları Bildirisine ila-
veten, Muhasebe Meslek Mensupları
için Uluslararası Eğitim Standartları çer-
çevesini de kapsayan IAESB’nin sekiz
tane Uluslararası Eğitim Standartlarının
tamamını içermektedir. 

“IAESB Başkanı, Mark Allison, “El Ki-
tabı, profesyonel muhasebe eğitimi ala-
nında standartlar ve uygulama kılavuzu-
nun kapsamlı bir derlemesi olan bir do-
kümanı da beraberinde getirdiğini” be-
lirtti. “Bu doküman, Muhasebe Meslek
Mensupları için muhasebe eğitim prog-
ramlarının tasarım, dağıtım ve değerlen-
dirmesinden sorumlu kişilere yardımcı
olacaktır.”

El Kitabı, çerçeveden yeni maddeler ve
küçük yazım düzeltmeleri kapsayan ye-

nilenmiş bir terimler sözlüğü, yeni bir
çerçeve dokümanı eklemek için güncel-
lenmiştir. İlk kez okuyanların kolaylıkla
içeri anlayabilmeleri için daha özlü ve
basitleştirilmiş bir yapının kullanıldığı bu
yeni çerçeve, IAESB’nin yayınlarında
kullandığı belli başlı eğitim kavramları
belirler. Bu kavramlar, IAESB yayınla-
rında daha büyük oranda tutarlılığı arttı-
racak ve daha etkin ve etkili standart
yapma süreci oluşturmaya yardımcı ola-
caktır. Yeni çerçeve, ilk olarak 2003
Ekim ayında yayınlanan Uluslararası
Eğitim Bildirileri Çerçevesi’nin oluşma-
sında ve Uluslararası Eğitim Standartları
dokümanının Giriş bölümünde yer al-
mıştır.

El Kitabını, web.ifac.org/publications.
IFAC yayınları ve kaynaklarının yer aldı-
ğı web sitesinden ücretsiz olarak yükle-
nebilir.

IAESB, 2010 Uluslararası Eğitim 
Bildirileri El Kitabını yayınladı

IFAC ve Birleşmiş Milletler Ticaret

ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD),

Finansal Krizin ardından Kurumsal

Yönetişim: Yönetişim, Strateji ve Sür-

dürülebilirlik Bağı konulu konferansa

birlikte ev sahipliği yapacaklar. Bu

konferans, 12 Ekim 2010 tarihinde

Palais des Nations’da (Birleşmiş Mil-

letler Binası) İsviçre’nin Cenevre ken-

tinde düzenlenecektir. 

Kurumsal yönetişim reformunda mu-
hasebecilik mesleğinin rolü ve sürdü-
rülebilirlik gibi alanlarda kurumsal
yönetişimin geniş çaptaki yansımaları,
konferansta tartışılan konular arasında
olacaktır. Açılış konuşmacısı, Güney
Afrika Kurumsal Yönetişimde King
Komitesi Başkanı, Profesör Mervyn
King olacaktır. Açılış ve kapanış ko-
nuşmasını, IFAC Başkanı Robert Bun-
ting yapacaktır.

IFAC-UNCTAD ortak kurumsal yönetişim konferansı

İngiltere Finansal Raporlama Konseyi
(FRC), kuruluşun 2011 sonuna kadar
planladığı büyük aktivite ve projelerin
altını çizen 2010/11 Plan ve Bütçesini
yayınladı.

Bu aktivite ve projeler aşağıda belirti-
len dört öncelik üzerine hazırlanmıştır:

• Finansal sistem içerisindeki mev-
cut durumların zorluğunu ele alan
piyasa katılımcılarına yardım etme
ve bu zorluklara karşı tepkilerini
izleme;

• Uzun dönem finansal kriz tecrübe-

lerini belirleme ve tepki verme;

• Uluslararası girişimlerden etkilen-

me ve tepki verme

• FRC’nin kendi etkinliğini ve ve-

rimliliğini arttırması.

Bu planın yayınlanmasıyla aynı za-

manlarda, İngiltere FRC biten yılın gi-

rişimlerinin hepsini ayrıntılarıyla be-

lirten 2009/10 Yıllık Raporunu da ya-

yınladı.

İngiltere Finansal Raporlama Konseyi 2010-2011 Planı
Güney Afrika’nın Denetçiler için Bağım-
sız Düzenleme Kurulu (IRBA), yenilen-
miş “Kayıtlı Denetçiler İçin Mesleki
Davranış Yasası ve Uygunsuz Davra-
nışlarla İlgili Kurallar” yayınını onayla-
dı. Kurulun Denetçi Etiği Komitesi
(CFAE) tarafından hazırlanan yeni yasa,
1 Ocak 2011 tarihinde yürürlüğe gire-
cektir. 

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu
(IFAC) tarafından yayınlanan Muhasebe
Meslek Mensupları için Etik Kurallara
dayalı, yeni yasa, bu tür tehditlere karşı
korunmak için tedbirlerin yanı sıra ba-
ğımsızlığa karşı tehditleri belirlemek için
kavramsal bir çerçeveyi bünyesinde ba-
rındırmaktadır. Bu yasa, genişletilmiş bir
profesyonel hizmet tanımı da içerir.

IRBA Yeni Mesleki Davranış
Kurallarını onayladı
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Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları Sözleşmeleri Önerisi
ISA 315 (revize), İşletmenin ve İşletme
Ortamının Anlaşılması Yoluyla Maddi
Yanlış Beyan Riskinin Değerlendirilmesi
ile ISA 610 (revize), İç Denetçilerin Ça-
lışmasının Kullanılması.

Bu Görüşe Açık Taslak, öneri Uluslara-
rası Denetim Standardı (ISA) 610 (revi-
ze), İç Denetçilerin Çalışmasının Kulla-
nılması ile ilgili uygulayıcı ve diğer pay-
daşlardan görüşler talep ediyor. Standart
değişiklikleri, bir şirketin iç denetçileri-
nin iş ve yardımını değerlendirme ve kul-
lanma için güçlü bir çerçeve sağlayarak
dış denetçilerin performansını geliştir-
meyi amaçlamaktadır.

ISAE 3420, Bir Tanıtım Broşürüne Ko-
nulan Proforma Finansal Bilgiyi Derle-
me Süreci Hakkındaki Güvence Rapor-
ları

Bu Görüşe Açık Taslak, önerilen Ulusla-
rarası Güvence Sözleşmeleri Standardı
ISAE 3420, Bir Tanıtım Broşürüne Ko-
nulan Proforma Finansal Bilgiyi Derle-
me Süreci ile ilgili olarak katılımcılar ve
diğer paydaşların görüşünü toplamakta-
dır. Bu önerilen standart, ilgili kuruluşun
tanıtım broşüründe yer alması amacıyla
proforma finansal bilgiyi derlemek için
ilgili bir kuruluşun yönetimi tarafından
onaylanma sürecinde rapor etmek için
makul bir güvence sözleşmesi içerisinde
katılımcıların sorumluluklarını ele alır.

IAASB Başkanı Prof. Arnold Schilder,
“iç denetim standartları ve uygulamaları,
iç ve dış denetçi arasındaki ilişkiye göre
gelişmeye devam edecek. Dünya çapın-
da denetim uygulamalarını sağlarken,
hem denetçiler hem de finansal tablo dü-
zenleyicileri bu değişikliklerin faydala-
rını hesaba katar. ISA 610 düzenleme-
mizden dolayı, dış denetçiler, iç denetçi-
lerle etkili bir işbirliği imkânını değer-
lendirmek için daha iyi hazırlanacakları-
na inanıyoruz” dedi.

Uluslararası Finansal Raporlama Stan-
dartları’nın (IFRS) kabulünden sorum-
lu IFRS Vakfı ve Uluslararası Muhase-
be Standartları Kurulu yönetimi, yeni
oluşturulan KOBİ Uygulama Grubu
üyeliklerini ilan etti.

Grubun görevi, Küçük ve Orta Ölçek-
li İşletmeler için IFRS’in uluslararası
kabulünü desteklemek ve uygulamala-
rını takip etmektir. Grubun iki ana so-
rumluluğu vardır:

a. Güncel bir şekilde halka açık ola-
rak hazır bulundurulacak olan soru
ve cevap formlarında KOBİ’ler
için IFRS uygulayıcılarına mecbu-
ri kılavuzluk geliştirmek; ve 

b. KOBİ’ler için IFRS’deki değişik-
liklerle ilgili olarak ihtiyaç duyu-

lursa ve ihtiyaç duyulduğu zaman
IASB’ye tavsiyelerde bulunmak.

IFRS Vakfı, Mart 2010’da Grup üyeli-
ği için başvuru çağrısında bulundu ve
yaklaşık olarak 90 başvuru aldı. Gru-
bun 21 üyesi, KOBİ’lerin finansal ra-
porlamasındaki bilgi ve tecrübelerine
dayanarak seçildi. Grup üyelerinin ül-
ke temsilcileri olarak rol oynamaması-
na rağmen, IFRS Vakfının vekilleri,
üyelerin seçiminde dengeli bir coğrafi
dağılımı sağlamayı  gözetmiştir.  Avru-
pa Komisyonu ve Avrupa Finansal
Raporlama İstişare Grubu (EFRAG)
gözlemci olarak Grubun çalışmalarına
katılacak.

Grup üyeleri, Temmuz 2010’dan baş-
layarak tekrarlanabilir iki yıllık hizmet

IFRS Vakfı KOBİ Uygulama 
Grubu’nun üyelerini atadı

Kanada Menkul Kıymetler Geçiş
Ofisi (CSTO), Federal Maliye Ba-
kanlığı’na, Kanada Menkul Kıymet-
ler Düzenleme Kurulu İçin Geçiş
Planını sundu. Bu plan, Kanada’nın
yeni mali piyasalar düzenleyici ola-
rak hizmet verecek olan, Kanada
Menkul Kıymetler Düzenleme Kuru-
lu’nun (CSRA) gelişiminde
CSTO’nun görüşünü ortaya koyu-
yor. Bu plan, yeni kuruluşun yöne-
tim yapısı ve örgütsel dizaynı için
önerilerden oluşuyor. Yönetim yapısı

ile birlikte, bir kabine,  bir menkul
kıymetler heyeti ve bir düzenleyici
politika forumu olacaktır. 

Bu plan ayrıca, tek tek eyalet ve böl-
gelerdeki federal hükümet ve yetkili
mercileri, aralarında kuruluşu geliş-
tirmek için iş birliği yapmalarına im-
kan verecek sözleşmeleri de özetle-
mektedir. Bu eyalet ve bölgelerin,
2011’de müzakere edilecek sonraki
anlaşma ve taahhütlerle 2010 Eylül
ayına kadar sözleşmeleri imzalaması
istenecek. 

CSTO’nun Kanada Menkul Kıymetler 
Düzenleyicileri Gelişim Planı
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İngiltere’de bulunan meslek kuruluşu ACCA (Tescilli Ruhsatlı Muhasebeciler Birliği),
170 ülkede 115.000 üyesi ve 296.000 öğrencisiyle en büyük ve en hızlı büyüyen, küresel
bir muhasebe meslek kurumudur. ACCA’in amacı, dünya genelinde muhasebe, finans veya
işletme konusunda tatminkar bir kariyer yapmak isteyen kişilerin birinci tercihi olacak
sertifikalar sağlamaktır. ACCA, en üst düzey mesleki, etik ve yönetişim standartlara
ulaşıp, bu standartları tanıtmak ve kamu çıkarlarını korumak için çalışmaktadır. 

2004 tarihinde gerçekleştirilen TÜRMOB Genel Kurulunda, meslek mensuplarımızın,
ACCA sınavlarına belirli derslerden muaf olarak katılmalarına imkan veren bir sözleşme
imzalanmıştır.

Sözleşme  ve  ACCA sınavları  hakkında  daha  fazla  bilgi  için  www.turmob.org.tr
adresinden, “uluslararası” linkini ziyaret ediniz.

ACCA
2 Central Quay  89 Hydepark Street  Glasgow  G3 8BW İngiltere 
+44 (0)141 582 2000 / info@accaglobal.com / www.accaglobal.com
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IASB – Gerçeğe Uygun Değer Ölçüm Projesi özetini yayınladı
Uluslararası Muhasebe Standartları Ku-

rulu (IASB), gerçeğe uygun değer ölçüm

standartlarını geliştirmek için IASB ve

ABD Finansal Muhasebe Standartları

Kurulu (FASB) arasında ortak girişim

konusunda kapsamlı bir proje özeti ya-

yınladı.

Özet, IASB’nin Mayıs 2009 görüşe açık

taslağını “Gerçeğe Uygun Değer Ölçü-

mü” ve Muhasebe Standartları Güncel-

lemesi için görüşe açık taslaktaki FASB

önerileri “GAAP ve IFRS’lerdeki Ortak

Gerçeğe Uygun Değer Ölçümü ve Ka-

muoyu Aydınlatma Yükümlülüğü için

Değişiklikleri ” (Haziran 2010’da yayın-
lanan) kapsayan projedeki, şimdiye ka-
dar yapılan ilerlemelerden bahsetmekte-
dir. Ek olarak, özet, 2010 yılı güz döne-
mi boyunca listede adı geçen görüşe açık
taslaklara karşı tüm yanıtlardaki ortak

düşünceyi kapsayan projenin gelecekte-
ki adımlarını ana hatlarıyla belirtmekte-
dir. IASB, 2011’in ilk çeyreğinde gerçe-
ğe uygun değer ölçümleri ile ilgili yeni
bir Uluslararası Finansal Raporlama
Standardı yayınlamayı düşünmektedir.

IFAC, Temmuz 2009’da yenilenen,
Muhasebe Meslek Mensupları için
Etik Kurallar’ın yayımlanmasından
bugüne, Kuralların çevirisi için 23 dil-
de resmi izin talebi ve önerisini aldı.
Bu dillerin büyük bir çoğunluğu Avru-
pa dilleri, fakat Arapça ve Çince gibi
Birleşmiş Milletlerin (UN) diğer res-
mi dillerini de kapsıyor. Kuralların çe-
virilerinin büyük bir çoğunluğu ta-
mamlandı ve IFAC’ın veri tabanı
www.ifac.org/Translation/database.
php. adresinde erişime açıldı.

Muhasebecilik mesleğinde üye kuru-

luşlar ve diğer paydaşlar, meslek üye-
lerinin, kendi ulusal dillerinde daha
geniş çapta erişebilirliğini sağlamak
için IFAC tarafından yayınlanan bildi-
rileri çevirmek için teşvik edilmiştir.
Çeviriler aracılığıyla bildirilerin erişe-
bilirliğini arttırmak, üye kuruluş ve
paydaşların kabul ve uygulamasını art-
tırmak da IFAC için bir önceliktir.
Rusça, şu anda kuralların çevirisinin
yapılmadığı tek resmi Birleşmiş Mil-
letler dilidir. Bu boşluğu doldurmak
için bir Rusça çeviri önerisi, IFAC ta-
rafından memnuniyetle karşılanacak-
tır.

Etik çevirilerinin devamı

Avrupa Komisyonu (EC) Çeviriler

Genel Müdürlüğü (DGT), aşağıdaki

altı resmi Avrupa Birliği dilinde Ulus-

lararası Denetim ve Güvence Stan-

dartları Kurulu (IAASB) Açıklık Stan-

dartlarının çevirisini yayınlamak için

onay verdi: Fince, Litvanyaca, Ro-

mence, Slovakça, Slovence ve İsveç-

çe.

DGT, ilave 14 dilde daha standart çe-

virilerini değerlendiriyor. Çeviriler,

Şubat 2009’da onaylandığı şekliyle

IAASB’nin açıklığa kavuşturulmuş

Uluslararası Denetim Standartları’nın

(ISA) 36’sının tamamını ve Uluslarara-

sı Kalite Kontrol Standart’ını (ISQC 1)

kapsıyor. Bu çeviriler, Avrupa Birliği

süresince, IAASB’nin Açıklık Stan-

dartları kabulünün EC’nin sürekli göz

önünde bulundurmasının hayati bir

parçasıdır.

Açıklığa kavuşturulmuş ISA’larının

ve diğer IFAC yayınlarının mevcut çe-

virilerinin tam listesini www.ifac.org/

Translations/database.php adresinde

bulabilirsiniz.

Açıklığa kavuşturulmuş ISA’ların çevrisi
farklı Avrupa dillerinde kabul edildi

IFAC, dünya çapından kilit yöneticilerin
tavsiyelerine öncelik veren bir seri ma-
kale yayınıyla iş raporlama girişiminin
bir sonraki aşamasını başlattı. IFAC,
yaklaşık olarak her ay bir makale yayın-
layarak toplamda beş makale çıkartacak.
İlk makale, Yatırımcıların gözünden İş
Raporlaması, hakkında olacak

IFAC üye kuruluşlarından, bu makalele-
ri dergilerinde ve web sitelerinde yayın-
lamaları ya da duyurmaları bekleniyor.
Okuyucular da kısa bir anket aracılığıyla
bağımsız iş liderlerinin tavsiyeleri ile il-
gili yorum yapmaya teşvik edilmektedir.
Röportajların tamamı ve anketlerin link-
leri ile birlikte ilk iki makale,
www.ifac.org/frsc. adresinde mevcuttur.
Tavsiyeler ve okuyucu verilerine daya-
narak, IFAC, hem prensiplere dayalı bir
Uluslararası İyi Uygulama Rehberini,
Organizasyonlarda İş Raporlamasını
Değerlendirme ve Geliştirme, hem de
tüm tamamlanmış maddeler ve sonraki
bir eylem planını geliştirmeyi planla-
maktadır.

İş raporlama 
projesi ilerliyor
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Sahibi
Dr. Masum TÜRKER

TÜRMOB International Haber,
TÜRMOB tarafından üç ayda bir yayınlanır.

Yazışma Adresi: 
Gençlik Cad No:107 Anıttepe/ANKARA
Tel: (0.312) 232 50 60 Fax: 232 50 71

Baskı: Fersa Matbaacılık
Ostim 36. Sk. No:5/C-D
Yenimahalle/ANKARA
Tel: (0.312) 386 17 00 (pbx)

Süreli yaygın yayın

Basım Tarihi : 14 Ekim 2010

Genel Yayın Yönetmeni
Yücel AKDEMİR

Sorumlu Yazıişleri Müdürü
Ali E. DOĞANOĞLU

Dış Haberler
Yıldız ÖZTÜRK
Dizgi - Düzenleme
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İzleme Grubu, IFAC yönetişim reform-
larının etkililiği hakkında ilk bulgularla
yayınladı. Yorumlara, bunların nasıl uy-
gulanacağıyla ilgili pratik öneriler de eş-
lik ediyor.

İzleme Grubunun ilk bulguları aşağıdaki
başlıklar altında toplanmıştır:

Bölüm I.Standart Yapıcı Kurulların
Kompozisyonu

Kurulu Üyelerinin Geçmişleri

Tavsiye 1: İzleme Grubu, IFAC’tan De-
netim Kurulu ile Etik Kurulu üyelerinin
bileşimini, her bir Kurulun çalışmaların-
daki hem teknik yetenek hem de nesnel-
lik ihtiyacına uygun olarak atamasını
tavsiye etmektedir ki böylece, mesleki
kariyer tecrübeleri temel olarak bir de-
netçi olmaktan öteye giden Kurul üyele-
ri arasında bir eşitlik – ya da belki de bir
çoğunluk – olur.

Kurul Koltuklarının Görevlendirilmesi

Tavsiye 2: İzleme Grubu, IFAC’tan De-
netim Kurulu ile Etik Kurulu koltukları-
nın belirli tipteki geçmişlere –bu durum-
da FoF (Firmalar Forumu) adayları- özel
bir dağılım ayırması uygulamasını bırak-
masını ve bunun yerine, ilgili denge ve
çeşitlilik temellerine göre en uygun Ku-
rul bileşimimi kararlaştırırken, FoF
adaylarını tüm adayları arasında dikkate
almasını tavsiye etmektedir.

Tavsiye 3 : İzleme Grubu, IFAC’tan, bir
Kurul üyesi olarak katılımcısına finansal
destek sağlayamayan bir kuruluş tarafın-
dan istihdam edilen kamu üyesi olan
Kurul üyeleri için seyahat maliyeti geri
ödemesine katkı sağlamak için, eğer ba-

İzleme Grubu’nun, IFAC Yönetişim reformlarının etkinliğinin
değerlendirilmesi hakkındaki kamu istişare mektubu

ğımsızlık ve tarafsızlık sorunu çıkarmaz-
lar ise, makul bir burs gibi finansal ön-
lemler araştırmasını tavsiye etmektedir.

Muhasebeciler için Etik Kurallar
Yapmak

Tavsiye 4: İzleme Grubu, etik ve denetçi
bağımsızlığı standartlarının yapılmasına,
denetçilerin ya da eskiden denetçi olan-
ların tecrübe ve bakış açılarının en iyi bi-
çimde nasıl dahil edileceğini ve böylece
karşılaştırmaların, yararlanılabilecek
başka etik ve bağımsızlık standardı yap-
ma yapılarına –ya da en azından Etik Ku-
rulunun kompozisyonu için- tavsiye
edilmesini işaret edip etmediğini araştı-
racak.

Bölüm II. Standart Yapıcı Kurulların
Çalışma Prosedürleri

Kurul Üyelerinin Teknik Danışmanla-
rının Rolü

Tavsiye 5 : İzleme Grubu, IFAC’tan, Ku-
rulların kullanımına amade uzman teknik
bilgi ve destek tarzını değiştirmesini tav-
siye etmektedir. Bu durum, Teknik Da-
nışmanlar değil de Kurul üyelerinin ken-
dileri, Kurul’un tartışma, müzakere ve
karar alımlarında yetkili olmalarını sağ-
lar.

Denetim ve Etik Kurul Üyelerinin
Kurul Toplantılarına Katılımı

Tavsiye 6 : İzleme Grubu, IFAC’tan, tüm
Kurulları arasında, Kurul’un gündemin-
deki kilit sorunlar hakkında tüm kurul
üyeleri için düzenli olarak teknik otu-
rumlar düzenlemek üzere hem Görev
Gücü üyelerini hem de harici misafir ko-
nuşmacıların –bunlar; kullanıcılar, dene-

tim gözetim kurullarının üyeleri, düzen-
leyiciler ve diğer kamu çıkarı temsilcile-
ri ya da teknik konu uzmanları olabilir-
bir uygulama kurmasını tavsiye etmekte-
dir.

Denetim ve Etik Kurullarının İstişare
Danışma Gruplarının (CAG) Rolü

Tavsiye 7 : İzleme Grubu, IFAC’tan,
CAG’lardan gündem maddelerini belir-
leme tarzını, tartışma konularının
CAG’lara sunulması tarzını ve CAG gir-
dilerinin Kurul üyelerine özetlenmesi ve
sunulması tarzını, bu nedenle kullanılan
yaklaşımlar CAG’ın teknik danışma gir-
di rolünün ilerisine gitme revize etmesi-
ni tavsiye etmektedir.

Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu (IFAC) ve Sürdürülebilirlik İçin
Muhasebesi Projesi (A4S) birlikte,
çevresel ve sosyal performansın en iyi
nasıl, stratejik ve finansal uygulama ile
birleştirilebileceği hakkında IFAC üye
kuruluşları ve diğer taraflar arasında fi-
kir alışverişine, iyi uygulama paylaşı-
mına olanak sağlamak için halka açık
bir web site oluşturuyor. IFAC ve A4S,
çevresel ve sosyal performansın gün-
lük işlemlerin ve karar almaların içine
yerleşmesi, hızla büyüyen bir nüfusa
sahip kaynak-kısıtlı bir dünyanın zor-
luklarının üstesinden gelmek için
önemli olduğuna inanıyorlar. Eylül
2010’da başlaması için düzenlenen ye-
ni web site, alanlarında uzman olan mi-
safir blog yazarlarına ağırlık verecektir.

IFAC A4S Topluluğu web sitesi


